SCHOL. B in Hephaest. 279. 1 sq. βραχυκατάληκτον δὲ (*scil.* τὸ ἀναπαιστικόν) ὅταν εἰς ἓνα πόδα ὀλόκληρον κατάληξις γένηται.

SACERD. GL VI 501. 3 sqq. <in> praepositis metris haec considerare debemus, an generalia sint, ut dactylicum vel iambicum, an specialia, ut heroicum <vel> hipponactium; deinde quantitatem, an dimetrum, an trimetrum, an tetrametrum; deinde catalexin, cuius species sunt quattuor, acatalecta, <catalectica, brachycatalecta, hypercatalecta> ... 17 sqq. brachycatalecta species est quae in metris scandendis per syzygiam, id est per binos pedes disyllabos, venit, cum in novissimo pede composito debenti esse tetrasyllabo unus pes de simplicibus deest, id est duae syllabae, ut: (Hor. *carm.* I 1. 1)

Maecenas atavis edite re.

hic enim unus pes simplex deest, id est duae syllabae, ut sit plenum metrum asclepiadeum, quod spondeo et choriambis <duobus et iambo> constat.

SACERD. GL VI 517. 21 sqq. hoc tamen scire debemus, quod dactylicum metrum et eius species XVII <ex> quattuor catalexibus unam solam non recipit brachycatalectam.

SACERD. GL VI 528. 13 sqq. hoc tamen scire debemus, quod praeter heptametrum (*scil.* iambicum) cetera supervacua, hoc est pentametrum, hexametrum, octametrum, catalectica sunt; solum vero heptametrum acatalectum. nullum tamen de his quattuor aut brachycatalectum aut hypercatalectum poterit reperiri.

SACERD. GL VI 530. 22 sqq. hoc tamen notemus, quod una sola species in trochaico metro acatalecta reperitur, dimetra anacreontia, de qua prima specie supra tractavi. ceterae aut catalecticae sunt aut brachycatalectae: nam hypercatalectae nullae sunt.

SACERD. GL VI 533. 14 sqq. de tetrametro (*scil.* anapaestico) miuro simplici. tetrametrum miurum simplex fit hoc modo, archigenii metri novissimo pede anapaesto iambo facto, id est tribus anapaestis, et iambo constat:

lapides mare turgidum eluens.

inter miurum et colurum et catalecticum hoc interest. miurum est, cum novissimi pedis prima syllaba tollitur, ac si pro anapaesto iambum ponas: colurum, cum novissimi pedis duae syllabae novissimae tolluntur, ac si pro proceleumatico ponas pyrrichium. catalecticum contrarium est miuro: nam novissimi pedis novissima syllaba tollitur, ac si pro dactylo trochaem ponas. brachycatalectum hoc est quod et colurum. acatalectum vero integrum est. hypercatalectum unam syllabam plus accipit, ac si pro trochaeo dactylum ponas.

SACERD. GL VI 536. 23 sqq. de choriambico asclepiadeo. choriambicum asclepiadeum fit, cum primus pes spondeus sit, ceteri choriambi, novissimus pes disyllabus. omnia enim asclepiadea choriambica brachycatalecta sunt.

APTHON. GL VI 60. 27 sqq. nunc de metrorum, prout versus processerit, praescripto et legitimo fine clausulaque dicemus. nam metrica lege in fine versuum quadripertita conclusio est, per quam exitus metri statusque dinoscitur, utrum pede seu semipede vel dipodia sit terminatum. hanc Graeci κατάληξιν vocant, id

est cum legitimum metrum in syzygia simplicem pedem, in monopodia vero, id est in simplici pede, syllabam perdit. huius species sunt quattuor. nam aut acatalectum est aut catalecticum aut brachycatalectum aut hypercatalectum, id est cum in fine versuum nunc desunt, nunc exuberant syllabae aut manent integrae ... 61. 10 sqq. brachycatalectum vero, cum uno pede, id est duabus syllabis, metrum imminuitur et pro dipodia pes unus ponitur, scilicet cum dipodiae feriuntur (hoc metrum quidam colobon vocant: miuron enim una fit syllaba detracta) ... 15 sqq. id ut planius sub exemplo heroici versus faciam, erit acatalectum quod integris suis pedibus et modis finitur, ut: (Verg. *Aen.* I 1)

arma virumque cano, Troiae qui primus ab oris;

catalecticum, si una syllaba ei detrahatur, ut:

arma virumque cano, Troiae qui primus ab o;

brachycatalectum, si duae, ut:

arma virumque cano, Troiae qui primus ab ...

25 sqq. rursus, ut exempla etiam ex his metris, quae coniugationibus gradiuntur, proferamus, cum ad perfectam coniugationem pes integer deest, erit brachycatalectum, ut est hoc tetrametrum:

quis non adultas detrahat ramo voluptates;

habet enim tres integras coniugationes et quartam uno pede brevior.

ΑΡΘΟΝ. GL VI 62. 5 sqq. proprie autem iambica metra gaudent acatalectis et catalecticis et hypercatalectis conclusionibus, adversantur autem brachycatalectis.

ΑΡΘΟΝ. GL VI 78. 13 sqq. erit ergo monometrum anapaesticum catalecticum, id est suprema longa deficiente, tale:

propero pede.

sane memento metra huius modi varie in fine concludi, sicut et cetera: nam aut acatalecta aut catalectica aut brachycatalecta aut hypercatalecta ab auctoribus promuntur, ut supra ostendimus.

ΑΡΘΟΝ. GL VI 105. 24 sqq. verum haec (*scil.* metra) coniuncta, quae graece ἀσυνάρτητα [non composita] nominantur, ita perfecta sunt, ut facile sit unam quamque partem coli determinatione adsequi, cuius sit aut proceritatis aut generis. illa autem quae Graeci συγκεχυμένα et ἀπεμφαίνοντα, quae nos confusa et immanifesta dicimus, non tam perspicua et aperta sunt, idcirco quod non tantum ex differentia diversorum metrorum coniugantur, verum ex eo, quod brevia et non perfectae proceritatis in hoc genere versuum cola, quae nos membra dicimus, sociantur. nam ferme a monometro brachycatalecto initium sumunt et non ultra dimetrum hypercatalectum crescunt. unde intellegi datur per singula metra, quae octo sunt numero, totidem incrementa differentiarum reperiri, id est octona in generibus singulis, ita: aut enim monometrum est brachycatalectum aut monometrum catalecticum aut monometrum <acatalectum aut monometrum> hypercatalectum; rursus aut dimetrum est brachycatalectum aut dimetrum catalecticum aut dimetrum acatalectum aut dimetrum hypercatalectum. quorum exempla in dactylico, quod est in coniunctis magis

cognitum, ostendam. est itaque monometrum dactylicum brachycatalectum φευ, catalecticum autem addita syllaba brevi φεύγε, acatalectum vero monometrum pes integer dactylus φεύγετε, hypercatalectum autem, si pedem dactylum una syllaba brevis excedat, ut est φεύγετέ με. item dimetrum brachycatalectum fit, si pedem dactylum una longa excedat syllaba, ut φεύγετε δή.

DIOM. GL I 502. 7 sq. species carminum sunt quattuor, acatalecta, catalectica, hypercatalecta, brachycatalecta ... 10 sq. brachycatalecta pedem plus habet quam poscit pedum dispositio.

DIOM. GL I 505. 29 sqq. ionicus maior constat homonymo pede, admittit autem κατὰ συμπάθειαν basin trochaicen. et huius metri primae gressionis prima regio multiformiter variatur et brachycatalecton desiderat.

ATIL. FORTVN. GL VI 281. 10 sqq. depositio est, qua perspicitur, qua specie metrum finiatur. depositionis genera sunt quattuor: aut enim ἀκατάληκτον est, quando plenum metrum sive versus est; aut καταληκτικόν, quando syllaba deest; aut βραχυκατάληκτον, quando pes deest; aut ὑπερκατάληκτον, quando pes et syllaba deest.

SERV. GL IV 457. 4 sed lecturo haec fere generaliter scienda sunt ... 13 sqq. catalecticum versum dici, cui syllaba una deest; brachycatalectum, cui duae desunt; hypercatalectum, cui una superest; acatalectum, [ubi nihil plus minusve est in versu] qui legitimo fine concluditur.

PRISC. GL III 460. 5 sqq. brachycatalecti dicuntur (*scil.* versus) in iambicis et similibus, quibus deest una vel duae syllabae, ut est senarium iambicum colobon, ut Horatius: (*carm.* I 9. 2)

mea renidet in domo lacunar.

[B.M.]